
Maximální splatnost faktur schválena - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Středa, 27 Březen 2013 11:30

Když se setkávám s podnikateli a živnostníky, často říkají, že by jim stačilo, kdyby jim stát
pomohl, aby jim zákazníci platili včas. Platební morálka klientů je obzvláště pro menší firmy
zásadní. Když nedostanou peníze za velkou zakázku včas, mohou mít velké problémy 
s dalším 
financováním svého provozu a další výroby. Dále se bohužel stává, že splatnost faktur byla u
mnohých zakázek ve veřejné sféře nastavena na 
90 a více dní. Opět ani to malým a středním podnikům neprospívalo.

      

Proto podporujeme novelu obchodního zákoníku, která nastavuje tzv. maximální splatnost
faktur. Doba, po kterou může zákazník fakturu zaplatit, bude běžně 30 dní, ve výjimečných
případech 60 dní. Stát, kraje a města nebudou moci vůbec překročit 60 denní lhůtu. Dále, aby
neplatiči nezaplacení faktury více pocítili, v zákoně zvyšujeme i sazby úroku z prodlení. Dnes
zákon prošel Poslaneckou sněmovnou a putuje do Senátu.

Joomla SEO powered by JoomSEF

 1 / 1

http://www.artio.net/joomla-extensions/joomsef

